
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 353

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  103   Del  12-07-18

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: RIFACIMENTO MARCIAPIEDI VIA AVELLINO - VILLA PIGNA

-  MODIFICA  DEL  CONTRATTO  AI SENSI DELL'ART.106
COMMA 1 LETTERA B) D.LVO 50/2016 - IMPEGNO DI SPE=
SA  - CUP  J73D17001050004 - CIG: 7313251DA1 - CIG

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 12-07-018

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 103 del 12-07-2018  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE
PREMESSO:
- che che con Delibera di G.M. 171 del 07/12/2017 è stato approvato il progetto
DEFINITIVO, redatto dall'arch. Elisa Scalabroni unitamente all'arch. Marco
Marozzi e all'ing. Jessica Ionni quali collaboratori,  tutti dipendenti dell'ufficio
tecnico comunale, relativo al "Rifacimento dei marciapedi in via Avellino - Villa
Pigna",  per l'importo totale di € 135.000,00 di cui   € 99́415,00  per lavori ed €
35́585,00 come da quadro economico di progetto;
- che con Determinazione del Responsabile del III Settore n. 137 del
12/12/2017 REG GEN 459 è stata approvata la progettazione esecutiva e
determinato a contrarre;
- che con Determinazione n.9 del 08/02/2018 (REG GEN 54) i lavori, a seguito
di procedura negoziata,   sono stati  aggiudicati  all'Impresa EDILTRES SRL
con sede a Monsampolo del Tronto (AP) 63077, via E. Montale n.12 -  P.IVA
01752240448, per il ribasso offerto del 25,000% e quindi per netti euro
75.097,43 compresi gli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso (euro
2.144,71) oltre l'IVA (22%);
- che i lavori sono stati consegnati in data 26/03/2018 come risulta dal relativo
verbale e che gli stessi sono in corso di esecuzione;

RICHIAMATA la Delibera di G.M. n.108 del 09/07/2018 con la quale, per la
sopravvenuta necessità di creare un parcheggio sulla porzione ad ovest di via
Avellino per rispondere alle  esigenze dei cittadini della zona di aumentare le
aree a parcheggio anche a servizio della adiacente area verde di cui i parcheggi
ne sono una pertinenza, è stata approvata una perizia di variante per la
modifica del contratto ai sensi dell'art.106 comma 1 lettera b) del D.Lvo
50/2016;

DATO ATTO :
- che a seguito della succitata modifica contrattuale l'importo totale del progetto
è passato da € 135.000,00 ad € 155.000,00;
- che la somma necessaria alla copertura della variante è stata prevista
all'interno del CAP. 2835/28 con apposita variazione di bilancio;
- che l'importo contrattuale (con applicazione del ribasso offerto in sede di gara
e pari al 25,00%) è passato da € 75.097,43 ad € 107.859,34 con una differenza
di € 32.761,91 contenuta nel 50% dell'importo originario ai sensi del comma 7
dell'art.106 del D.Lvo 50/2016;
- che per la somma dei lavori in variante è stato acquisito CIG aggiuntivo:
7562946479;

DATO ATTO inoltre che risulta necessario provvedere alla stipula dell'Atto
aggiuntivo sotto forma di scrittura privata, quale forma contrattuale utilizzata per
il contratto originario, previa acquisizione di relativo impegno di spesa a
copertura della differenza contrattuale;

RICHIAMATI:
- Il d.lvo 50/2016;
- Il Regolamento Comunale degli uffici e dei Servizi;
- Il Regolamento comunale di contabilità;
- Il D.lvo 267/2000 e ss.mm.ii.;

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 103 del 12-07-2018  -  pag. 2  -
COMUNE DI FOLIGNANO



DETERMINA
DI RICHIAMARE la premessa narrativa come parte sostanziale ed integrante
del presente provvedimento;

di IMPEGNARE  l'ulteriore somma di € 20.000,00  al CAP. 2835/28 del corrente
bilancio di esercizio a copertura della Modifica del Contratto ai sensi dell'art.
106 comma 1 lettera b) del D.Lvo 50/2016 relativa ai "Lavori di Rifacimento dei
marciapiedi di via Avellino - località Villa Pigna";

di PROCEDERE alla stipula dell'atto aggiuntivo con la Ditta  EDILTRES SRL
con sede a Monsampolo del Tronto (AP) 63077, via E. Montale n.12 -  P.IVA
01752240448 per la differenza contrattuale pari ad € 32.761,91 compresi oneri
per la sicurezza e oltre IVA al 22%;

di PROCEDERE al subimpegno della somma totale di € 39.969,53 necessaria
alla stipula dell'atto aggiuntivo nel seguente modo:
per € 24.400,00 al CAP. 2835/28 IMP 470/2017 integrando il sub 1;
per € 15.569,53 al CAP. 2835/28 in competenza

di dare atto che il CUP e CIG di riferimento sono i seguenti:
CUP  J73D17001050004 - CIG: 7313251DA1

-

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 12-07-018

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 103 del 12-07-2018  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità1.
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la2.
successiva pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 103 del 12-07-2018  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO


